АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕССЕНТУКИ

Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.06.2020 г. Ессентуки  № 856

О  внесении изменений в Административный регламент исполнения
Финансовым управлением администрации города Ессентуки муниципальной
функции по осуществлению контроля в сфере закупок путем проведения
плановых и внеплановых проверок, утвержденный постановлением
администрации города Ессентуки от 17.07.2017 №920 «Об утверждении
Административного регламента исполнения Финансовым управлением
администрации города Ессентуки муниципальной функции по осуществлению
контроля в сфере закупок путем проведения плановых и внеплановых
проверок»

В соответствии с Уставом муниципального образования город-курорт

Ессентуки, пунктом 3.4. Порядка разработки и утверждения

административных регламентов исполнения муниципальных функций и

административных регламентов предоставления муниципальных услуг

администрацией города Ессентуки, утвержденного постановлением

администрации города Ессентуки от 05 октября 2010 г. № 2176 «Об

утверждении порядка разработки и утверждения административных

регламентов исполнения муниципальных функций и административных

регламентов предоставления муниципальных услуг Администрацией города

Ессентуки», администрация города Ессентуки

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Административный регламент исполнения Финансовым

управлением администрации города Ессентуки муниципальной функции по

осуществлению контроля в сфере закупок путем проведения плановых и

внеплановых проверок, утвержденный постановлением администрации

города Ессентуки от 17.07.2017 №920 «Об утверждении Административного

регламента исполнения Финансовым управлением администрации города

Ессентуки муниципальной функции по осуществлению контроля в сфере

2

закупок путем проведения плановых и внеплановых проверок», следующие

изменения:

1.1. Абзац 5 пункта 3 изложить в следующей редакции:

«Постановление Правительства РФ от 27 октября 2015 г. №1148 «О

порядке ведения реестра жалоб, плановых и внеплановых проверок, принятых

по ним решений и выданных предписаний, представлений»;».

1.2. Пункт 13 изложить в следующей реакции:

«13. Информация о проведении плановых и внеплановых проверок, об

их результатах и выданных предписаниях размещается в единой

информационной системе и (или) реестре жалоб, плановых и внеплановых

проверок, принятых по ним решений и выданных предписаний,

представлений. Порядок ведения данного реестра, включающий в себя, в

частности, перечень размещаемых документов и информации, сроки

размещения таких документов и информации в данном реестре определяется

Правилами ведения  реестра жалоб, плановых и внеплановых проверок,

принятых по ним решений и выданных предписаний, утвержденных

постановлением Правительства Российской Федерации от 27 октября 2015

года №1148 «О порядке ведения реестра жалоб, плановых и внеплановых

проверок, принятых по ним решений и выданных предписаний».

1.3. В пунктах 14, 15, 16, 18  после слов  «учреждения» дополнить

словами «уполномоченного органа».

1.4. В пункте 16  после слова  «учреждение» дополнить словами

«уполномоченный орган,».

1.5. В пункте 19  слова «в ч.3 ст.99 Закона №44-ФЗ настоящей статьи»

заменить словами «в пункте 18 настоящего Административного регламента».

1.6. Пункты 21, 30, 31, 32, 37, 56, 64 исключить.

В пункте 36 слова «семь рабочих дней» заменить словами «три рабочих

дня».

1.7. Пункт 43 изложить в следующей редакции:

«43. Внеплановые проверки проводятся по следующим основаниям:

1) получение обращения участника закупки с жалобой на действия

(бездействие) заказчика, уполномоченного органа, уполномоченного

учреждения, или комиссии по осуществлению закупок, ее членов,

должностных лиц контрактной службы, контрактного управляющего;

2) получение информации о признаках нарушения законодательства

Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной

системе в сфере закупок, в том числе:

а) заявления, сообщения физического лица, юридического лица либо

осуществляющих общественный контроль общественного объединения или

объединения юридических лиц, в которых указывается на наличие признаков

нарушения законодательства Российской Федерации и иных нормативных

правовых актов о контрактной системе в сфере закупок;

б) обнаружение контрольным органом в сфере закупок признаков

нарушения законодательства Российской Федерации и иных нормативных

правовых актов о контрактной системе в сфере закупок;

garantf1://71134602.1000/
garantf1://71134602.0/

3

в) сообщение средства массовой информации, в котором указывается на

наличие признаков нарушения законодательства Российской Федерации и

иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок;

3) истечение срока исполнения ранее выданного предписания.

4) получение обращения о согласовании заключения контракта с

единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем).».

1.8. В подпункте 2) пункта 48 слово «текст» заменить словом «дата».

1.9. В пунктах 59, 66 слова «, п.3 ч.27» исключить.

1.10. В пункте 63 слова «, пунктом 3 части 27» исключить.

2. Отделу по организационным и кадровым вопросам

администрации города Ессентуки (Н.А. Радинская) разместить настоящее

постановление на официальном сайте администрации города Ессентуки и

Думы города Ессентуки в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

3. Муниципальному бюджетному учреждению «Ессентуки сегодня»

(Ю.Ю.Корчевный) опубликовать настоящее постановление в общественно-

политической газете «Ессентукская панорама».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить

на  заместителя главы администрации города Ессентуки Н.С.Шипулина.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его

обнародования, за исключением абзаца 9 пункта 1.7. настоящего

постановления, который вступает в силу с 01 июля 2020 года.

Глава города Ессентуки                                                                А.Ю.Некристов

garantf1://45208255.0/
garantf1://45208255.0/
garantf1://45208255.0/

	sub_99152
	sub_991521
	sub_991522
	sub_991523
	sub_99153
	sub_16